
UCHWAŁA NR IX/94/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy 
Szydłowo oraz powierzenia uprawnień 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późń zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Szydłowo, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo uprawnienia w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za 
korzystanie ze świetlic wiejskich. 

§ 3. Tracą moc: 

1) uchwała nr XXIX/263/17 Rady Gminy Szydłowo z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia „Regulaminu 
korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Szydłowo” (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 472, 
poz. 6833; z 2019 r. poz. 5703, poz. 8294; z 2020 r. poz. 7298); 

2) uchwała nr XXIX/264/17 Rady Gminy Szydłowo z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia opłata za 
wynajem świetlic stanowiących własność Gminy Szydłowo. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



 



 
Załącznik do Uchwały Nr IX/94/2024 
Rady Gminy Szydłowo z dnia 18 grudnia     
2024 r. 

Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Szydłowo 

Rozdział I 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
1. Niniejszy dokument reguluje zasady korzystania ze świetlic wiejskich w Gminie Szydłowo                   

oraz ich wyposażenia. 
2. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Szydłowo i wchodzą w skład mienia komunalnego 

Gminy, należą do nich: 
1) świetlica wiejska w Dobrzycy; 
2) świetlica wiejska w Dolaszewie; 
3) świetlica wiejska w Gądku; 
4) świetlica wiejska w Kłodzie; 
5) świetlica wiejska w Kotuniu; 
6) świetlica wiejska w Krępsku; 
7) świetlica wiejska w Leżenicy; 
8) świetlica wiejska w Nowym Dworze; 
9) świetlica wiejska w Pokrzywnicy; 
10) świetlica wiejska w Róży Wielkiej; 
11) świetlica wiejska w Skrzatuszu; 
12) świetlica wiejska w Starej Łubiance; 
13) świetlica wiejska w Szydłowie; 
14) świetlica wiejska w Tarnowie; 
15) świetlica wiejska w Zawadzie; 
16) świetlica wiejska w Nowej Łubiance; 
17) świetlica wiejska w Jaraczewie. 

3. Celem działania świetlic wiejskich jest: 
1) tworzenie bazy do integracji środowiska lokalnego; 
2) prowadzenie statutowej działalności sołectw; 
3) rozwój działalności kulturalnej społeczności lokalnych; 
4) inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi; 
5) promowanie sportu na wsi oraz podejmowanie działań rekreacyjnych; 
6) organizowanie imprez okolicznościowych dla mieszkańców wsi; 
7) organizowanie spotkań i zebrań sołeckich ze środowiskami lokalnymi  oraz posiedzeń rad    
       sołeckich; 
8) umożliwienie prowadzenia statutowej działalności i organizacji spotkań działających                                                                                                                               

     na terenie Gminy Szydłowo organizacji lokalnych np. koła gospodyń wiejskich, ochotnicze  
      straże pożarne, kluby sportowe, stowarzyszenia, fundacje i innych; 
9) promocja sołectw Gminy Szydłowo. 

4. Opłaty za korzystanie ze świetlic wiejskich ustala Wójt Gminy Szydłowo.  
5. Opiekunem świetlicy jest osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Szydłowo. 
6. Wójt Gminy Szydłowo określa zadania i obowiązki opiekuna świetlicy. 
7. Przed objęciem funkcji opiekun świetlicy ma obowiązek zapoznania się z niniejszym 

Regulaminem oraz obowiązek podpisania wykazu urządzeń i sprzętu stanowiącego 
wyposażenie świetlicy na dzień objęcia funkcji.  



Rozdział II 
ZASADY KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH 

1. Osoby korzystające ze świetlic zobowiązane są do kulturalnego zachowania wobec wszystkich 
osób przebywających w świetlicy. 

2. Korzystanie ze świetlic może odbywać się wyłącznie za zgodą opiekuna świetlicy. 
3. Rezerwacji terminu świetlicy wiejskiej dokonuje się u opiekuna świetlicy, prowadzącego 

harmonogram udostępniania świetlicy wiejskiej. 
4. Dzieci i młodzież mogą korzystać ze świetlic wiejskich wyłącznie w obecności pełnoletniego 

opiekuna. 
5. Klucze do świetlic wiejskich są w posiadaniu opiekunów świetlic oraz znajdują się Urzędzie 

Gminy Szydłowo. 
6. Wydanie kluczy do świetlicy wiejskiej przez opiekuna następuje tylko i wyłącznie na podstawie 

podpisanej z Gminą Szydłowo umowy najmu świetlicy wiejskiej bądź zaakceptowanego 
wniosku o użyczenie.   

7. Korzystający ze świetlic mają obowiązek dbać zarówno o mienie znajdujące się                                        
w pomieszczeniach wynajmowanej świetlicy (sprzęt, meble, itp.), jak i o teren przyległy                          
do świetlicy. Wyposażenie świetlicy nie może być niszczone, przywłaszczane                              
przez uczestników, ani wynoszone poza teren świetlic wiejskich. 

8. Korzystający ze świetlic dbają o czystość i estetyczny wygląd pomieszczeń i otoczenia 
świetlicy, stosują się do Regulaminu oraz przestrzegają przepisów BHP, p. poż.                              
oraz dotyczących porządku publicznego. 

9. Wynajmujący świetlice zobowiązani są do uzyskania i posiadania zgód, pozwoleń i innych 
dokumentów wymaganych prawem do przeprowadzenia uroczystości/imprezy. 

10. Gmina Szydłowo nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty osobiste i wartościowe 
pozostawione w świetlicach wiejskich. 

11. Organizator imprezy/uroczystości jest zobowiązany do uprzątnięcia wcześniej użytkowanych 
pomieszczeń oraz terenu przyległego do świetlicy wiejskiej przed oddaniem kluczy                                    
opiekunowi świetlicy. 
 

Rozdział III 
NIEODPŁATNE UDOSTĘPNIANIE ŚWIETLIC WIEJSKICH 

1. Świetlice wiejskie mogą być użyczane na potrzeby działalności statutowej sołectwa i gminy,                        
a także dla innych organizacji pozarządowych, np. stowarzyszenia, fundacje, ochotnicze straże 
pożarne, kluby sportowe, zespoły ludowe, koła gospodyń wiejskich, itp. zarejestrowanych                             
na terenie Gminy Szydłowo, prowadzących działalność społeczną w ramach organizowanych 
inicjatyw społecznych. 

2. Świetlice mogą być użyczane w celu zorganizowania:  
1) zebrań wiejskich, posiedzeń lub spotkań z mieszkańcami organizowanych przez Wójta 

Gminy Szydłowo oraz radę sołecką i sołtysów; 
2) posiedzenia/zebrania przez członków organizacji pozarządowych działających na rzecz 

mieszkańców sołectwa, funkcjonujących na terenie Gminy Szydłowo, w tym przez: 
stowarzyszenia, fundacje, ochotnicze straże pożarne, kluby sportowe, koła gospodyń 
wiejskich itp.; 

3) otwartych inicjatyw lokalnych organizowanych przez mieszkańców sołectwa; 
4) imprez kulturalnych i sportowo - rekreacyjnych w ramach zorganizowanych                                         

przez mieszkańców inicjatyw lokalnych; 



5) zabaw i spotkań dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym z terenu Gminy Szydłowo; 
6) dożynek wiejskich organizowanych przez sołtysa i radę sołecką; 
7) imprez zleconych przez Gminę Szydłowo lub odbywających się pod patronatem Wójta 

Gminy Szydłowo; 
8) nieodpłatnych kursów i szkoleń, które kierowane są do społeczności lokalnej i nie generują 

zysku na rzecz osób fizycznych i prawnych; 
9) uroczystości środowiskowych niedochodowych (m.in. festyny, koncerty, konkursy, 

spotkania), w których udział mieszkańców gminy jest otwarty; 
10) spotkania radnych Gminy Szydłowo w ramach sprawowanego mandatu. 

3. Podstawą do użyczenia świetlicy jest złożenie wniosku, którego wzór określa Wójt Gminy 
Szydłowo w drodze zarządzenia. Wniosek potwierdzony przez opiekuna świetlicy należy złożyć 
w Urzędzie Gminy Szydłowo w terminie nie późniejszym niż 14 dni przed planowanym 
użyczeniem i nie wcześniejszym niż 12 miesięcy przed planowanym użyczeniem. 

4. Z chwilą przekazania kluczy bezpieczeństwo i porządek w świetlicach wiejskich oraz w ich 
bezpośrednim otoczeniu ciąży na biorącym w użyczenie. 
 
       Rozdział IV 

ODPŁATNE WYNAJMOWANIE ŚWIETLIC 
1. Świetlice wiejskie mogą być odpłatnie udostępniane na organizację imprez i uroczystości: 

1) wynajmowane na cele prywatne, m.in.: na uroczystości rodzinne, tj. wesela, chrzciny, 
komunie dziecka, przyjęcia urodzinowe, rocznicowe, okolicznościowe, uroczystości 
żałobne, itp.; 

2) wynajmowane przez podmioty w celu zorganizowania imprez odpłatnych (np. zabawa 
sylwestrowa, zabawa andrzejkowa, impreza karnawałowa, itp.); 

3) wynajmowane na inne cele, m.in.: spotkania, pokazy, prezentacje, kursy, szkolenia. 
2. Podstawą do najmu świetlicy jest złożenie wniosku, którego wzór określa Wójt Gminy Szydłowo 

w drodze zarządzenia. Wniosek potwierdzony przez opiekuna świetlicy należy złożyć w Urzędzie 
Gminy Szydłowo w terminie nie późniejszym niż 14 dni przed planowanym najmem i nie 
wcześniejszym niż 12 miesięcy przed planowanym najmem. 

3. Najemca powinien uiścić opłatę za najem świetlicy z góry przed podpisaniem umowy najmu, na 
wskazany przez wynajmującego rachunek bankowy Gminy Szydłowo. 

5. Z chwilą przekazania kluczy bezpieczeństwo i porządek w świetlicach wiejskich oraz w ich 
bezpośrednim otoczeniu ciąży na najemcy. 

 
       Rozdział V 

   FINANSOWANIE ŚWIETLIC WIEJSKICH 
1. Środki uzyskane z wynajmu świetlic wiejskich stanowią dochód Gminy Szydłowo. 
2. Utrzymanie i modernizacja świetlic wiejskich finansowane są bezpośrednio z budżetu Gminy 

Szydłowo.  
3. Gmina Szydłowo ponosi koszty utrzymania świetlic wiejskich. 

 
Rozdział VI 

        POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
1.  W świetlicach wiejskich oraz na terenach przyległych obowiązują – wynikające z niniejszego 

regulaminu oraz przepisów odrębnych – następujące zakazy:                                                                                                                                   
1) wnoszenie szkodliwych materiałów i substancji chemicznych oraz materiałów, broni i innych 

przedmiotów niebezpiecznych dla zdrowia i życia korzystających ze świetlic wiejskich; 
2) zakłócania porządku; 



3) na terenie świetlic wiejskich zabrania się używania środków odurzających; 
4) korzystania ze świetlic wiejskich w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym 

zagrożenie dla osób korzystających; 
5) przyklejania/przypinania dekoracji oraz innych elementów, mogących uszkodzić ściany obiektu; 
6) nieobyczajnego zachowania. 
  
 
 

 



 
Uzasadnienie  

do uchwały Nr IX/94/2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
korzystania i trybu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Szydłowo. 

W nawiązaniu do przeprowadzonych inwestycji prowadzonych na terenie gminy Szydłowo należy dokonać 
zmiany regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich oraz zmian cen za korzystanie ze świetlic wiejskich. 

W myśl art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - na podstawie niniejszej 
ustawy organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad 
i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Natomiast zgodnie 
z art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679) - jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu 
terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
jednostek samorządu terytorialnego Uprawnienia, o których mowa w ust. 1 pkt 2, organy stanowiące jednostek 
samorządu terytorialnego mogą powierzyć organom wykonawczym tych jednostek. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały znajduje pełne uzasadnienie. 


	UCHWAŁA NR IX/94/2024 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


